
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

,...
COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

,...
AVISO DE LICITAÇAO
Pregão nO 2017.05.24.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.05.24.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria .Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 07 de
Junho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

AuroralCE, 24 de Maio de 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.05.24.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.05.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Junho de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 24 de Maio de 2017.
,

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



MISTO--.~deron-
•.•apcr~.

FSC'C12GOJ1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°098 FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 201

Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Err ata de Aviso de Licitação
Presencia I N°. PP-014/2017-SAAE. Objeto: contratação de prestação dê serviços de esgotamento de rede de esgoto,
sépticas, para atender as necessidades do serviço Autônomo de Agua c Esgoto do Município de Iguatu-CE. Publicado no
lê: 25 de Maio de 2017, às 08h:00m, Lêia - se: 25 de Maio de 2017, às 14h:00m. maiores informações e/ou aquisição douJ;~l~:::"~!2~~~:;-
ou através do fone (88)3566.7700, das 08h:00m. às Ilh:30m. Alisson Araújo de C. Holanda - Pregoeiro Oficial do

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A comissão de Pregão, localizada na Rua Antunln~unha. s/
n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 2505.01/2017, cujo objeto c a contratação de empresa especialista em
fornecimento de internet com velocidade de 10 MBPS dedicado conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Alcântaras, que realizar-se-à no
dia 07.06.2017, às 09:30 horas, referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00
horas. Alcântar as-Ce, 25 de Maio de 2017. Cha r llys Alcântara Soares - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras,
localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 2505.01/2017 - cujo objeto é
a contratação de serviços técnicos profissionais na área de saúde, conforme especificações constante no termo de referência anexo deste edital, que
realizar-se-à no dia 09.06.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das
08:00 às 14:00 horas. Groair as-Ce, 25 de Maio de 2017. Breno Mota de Sousa - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços
n." 2017.05.02.1. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de reforma em cobertura na Escola Joaquim Napoleão Pinheiro, no
Distrito de Betânia, Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico em anexo. Licitante Vencedora: C2 Construtora e
Prestadora de Serviços EIRELE ME, valor global de R$ 44.055,42 (quarenta e quatro mil e cinqüenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).
Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. Amadeu Ericn Alves Braga - Data: 24 de Maio de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2017.05.22.001. A Pregoeira Oficial do
Município de Aquiraz torna público O recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcornpras.org.br, até o dia 06 de junho de 2017 às
q9hOOmin (horário de Brasilia/Df ), cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, para atender aos
Orgãos do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações 110 endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08hOO
às 12hOOmin, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 24.05.2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de junho
de 2017, às 09:00 horas (horário local), que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencia I sob o n" SS-PPOOIl17, cujo objeto é
prestação de serviços de acolhimento, apoio, refeições e encaminhamento de pacientes carentes do Município de Nova Russas, para atendimento
em Unidades Hospitalares em Fortaleza. O Ediral completo encontra-se a disposição dos interessados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações
na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE, 25.05.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE RETIFICAÇÃO - ERRATA - Na publicação do Diário
Oficial do Estado, SERIE 3, ANO IX, N° 094, página 153, do dia 19 de maio de 2017, referente ao Pregão Presencial n" 0010603.2017, cujo objeto
é aquisição de kit funeral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda
do Município de Uruoca-CE, onde se lê na data da abertura do Certame: "Dia 01/02/2017". Leia-se: "Dia 01 de junho de 2017". Demais
informações: Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmaiJ.com. Alaine A S Pessoa - Pregoeira da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde fntcrfcdcrativo do Vale do Curu - CISVALE -Extrato de Ato de Homologação n". 02/
2017, de 12 de Maio 2017- Referência: Processo Seletivo 02.2017. Objeto: Homologar o resultado do processo seletivo 02.2017 para
formação de cadastro de reserva para o emprego público de Médico, com classificação e quantitativos divulgados no site: www.cisvale.com.br.
Caucaia/CE, 12 de Maio de 2017. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do Cisvale.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.04.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre/CE, no uso de suas funções. torna público, para conhecimento
dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n"
2017.04.28.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes
licitantes: MR PRE-PREMOLDADOS E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, classificado no lote 01 - grupo I c lote
02; MARIA SUSANA DE LIMA-ME, classificada no lote 01 - grupo 2,
lote 04 - grupo I e lote 04 - grupo 2, e MARINETE VIEIRA DA SILVA
ARMARINHO - ME, classificada no lote 03 - grupo I e lote 03 -
grupo 2. Foram declarados habilitados as empresas participantes e
vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Por sua vez a empresa LIDUINA CALDAS BEZERRA
- ME, teve seu lote 03 - grupo I de sua proposta de preços desclassificado
por não apresentar o valor total do referido lote, assim como teve seu
lote 3 - grupo 2 de sua proposta de preços desclassi ficado por apresentar
a multiplicação incorreta do item 15 referido lote, ainda teve seu lote 4
- grupo I desclassificado por apresentar a multiplicação incorreta dos
itens 36, 81 e 85 do referido lote, bem como teve seu lote 4 - grupo 2
de sua proposta de preços desclassificada por apresentar a multiplicação
incorreta dos itens 6, 28 e 41 do referido lote. Maiores informações na
sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n" 153 -
Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea
Alegre/CE, 23 de Maio de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira -
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.24.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público
que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°
2017.05.24.1, do tipo prcscncinl, cujo objeto é a contraração de serviços
cspecializados a serem prestados na realização de exames clínicos e
laboratoriais para atendimento da população em estado de vulnerabilidadc
social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 07 de junho de
2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022,
no horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 24 de maio de 2017. Alei
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pornpeu - Ce - Aviso de Revogação -
. Pregão Presencial N°. O12/20 I7. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura, em consonância com o termo de revogação emitido pelas
Secretarias dc Saúde, Educação. Cultura c Desporto, Administração, Finanças
e Gestão, Agricultura e Meio Ambiente, Desenvolvimento, Trabalho e
Assistência Social e Infraestrutura, Obras e Urbanismo, toma público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial de n". O12/2017,
cujo objeto: Contrataçâo de serviços de locação de veículos, para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Senador Pompeu, foi
REVOGADO, por razôes de interesse público, conforme dispõe o art. 49 da
Lci n° 8.666/93. Thércio Masney Pinheiro Borges de Miranda.

http://www.bllcornpras.org.br,
mailto:pmulicitacao@hotmaiJ.com.
http://www.cisvale.com.br.


!, •.(<!'t('ltut~ dll

6) Fort;)loz~ .",onMATlVO I1

1
1),,0(1\SO;hX tl' Hl{"","~-<I)N·OQ,nO",ORtG(M~\t(ftnAIH"MII~r(Y"'~ ",
t·.~R.f)hluniqA -Sfl,;f.OOJHO:'" $tAl',.!~~lll(!1Ar "" H~i (t),"/- }ÜB, iOO" I'

I~~rJ:t~A~!~J\O!J·~o"U~~:ci~~A~I~Ar~;~~~~~t~CAO::~~:t~:;~~fJg~
PAR'U OAS \1'1\$ PrAt(NCltHU AO ÇORI1(OQit P"IU.NGAe.Ar.A~tCV; 111
Avr.tollOA SILA5 MUNGU8A.. OOTrt(CtIO OMfiR{(P~Dft>OtHtft( OINtclO 00
MEAGUl"O OA J:iOlATOAIIII 00 {ASHlAO (A AV, GUM/\ '0 FRANX Ot,
<;..(~ \(1MA\1 'L'I(~Vl tO'.-'lllt,' ~.•f\H,t ,,-., '.JV'·,M.;t)'OI.j

~~.~iOo~!,J.~~~~~o';'l~;";'~cSl~~':,~~C';~~.~.;,g'S:~~~;:;~,~~'~~
)"'ISSAO PCRMANf. H oc L,) HA<Õ(S 011. I'ACF'(l'rUR.A MUtH(lPAt,. Ot

. OSHAUlP C( I PlINn.t ()I.",~i;lt,p:v. U'-" hl«~t't rtN b< tMlf;tq' {l+i~U!l.,.! ·",k'N». (Jv. fK) (1)11'AI,.11(,.<•• , ~M.,*!dO( •• i JlO( tUllt011l O N" OQ1Jl:()l1

M~~~r,i~~t~;,~~í','jg~~~t~~~:,()J::(1!f~:(~,i~;\:,':;~,!~fr~~~~~í~i4~(~~,1
•• OU/tO 01,<1:.•1tfl! Vi'lUi(\ IOOU~.u",.""'W~'N ,'f.,c;!"'tn,~t.." -"''''''jX'tnqv_Y'fu I

'(I' .'Ü."I\.Jt 'X.kl,U-un tu! ~MATtVO,,,ln"lI'1'kJO M1 ,'·~~ÓIt
.1.,..-/•• (~,.. llN<JJ.bbHl'fi'l Il.1do.'t/ft t'2:{I<I..ldtult .! pt ) ONOt Hl(;

~O;":~!I~!C..n()t<tt.vf~~:;:O~~~~~~:::ff ;:ir<;"'óÓC~~(~;~·~Á~Moê
h~A811lrA(ÃÓ nO' i:uaro ~ 14 (v,rt'" j! QuiJIJQ) I'OJ.H 0f'I~.(f\)~ ..t- pllftlt' 4'1
t \o-ll{.I~ ••.\fi. _nf'.*ndo n. OP~A/) "'tfly~t .rot!)08. HIA. r L'): A I'I(/h';".

"'4";<i(<tdQ'"(ht~;. ptov.d ft(IAf.IUfl.l,omtm. <0"';1 do(ume,,'.1(.o ,.f.IH,~ tU) I

I~~,~Ijtl~h';·::/(:~~:~[~!~:/·t~. ~~I~~I~~~~~!?<:~X;":: :;,~!~~~~!t~
1
"'Hl'O~.Vi .,~.blt.m 1J.Jr!'llfm 11dl}fd;t"íl~I',H("tf:" Q"O ,:ut: tI Jro4_1
'" OO<UM(HlII(AO f)l. t1IltOllITAÇA.O. n.t'f"i {-OUlU" JQ'l,lJm.,"I.\~O ,..-(tffh/,J"o

I
,uml 11.' I, o.,"'~ljO s,. flnlo<t:9u,:, ni1 (.htlal df &.Kll•••~C)•.•. tJ_ Pft'fltiHi,' •• '1
fOHdlf!l" CLfOJ\.f:'tutd<\Pr",,'IDN"i _( ••n~·(t.f Cl)mh~Vl.,.Pd.off1 S('W;.tMo/.,l
f' "'1",,, I .q,l'.f•• t 0"'('0$\ '"J .l'~;,'j~\,d' t'o )OIErfU-fO'QI."I'!V ••~·
\1\\;,' d ft.;\ )hf!" '1'." l,f/,!\.nol".3!or'l'l,hjrtl-!)df)(n~,)dj;al
tHt>j~ ÇO"tiHh)~ '* #1111'•• dA d ••t •• d. ~.!\~nt.Il\..nto d •• hh4! d~ Jt,<.-tlíb\ o tI .•.;
PIOpt)\I.1I\ C7((J"Vó( ••(~O ,~I(I 1'''~\Íd~n( ••d~ tOrrtf),.o ,. l> t'llVI tlot" PIN { i'

r,v.it' tO"'f'n(i'l'" '-i .~\ '1'''''' d>\ Ó!"\ no Wl'\J 4Ifl\I,t'\(._ t,CI-'·$l: iZ 1 T04 •• .li J
()OCU'.,lNTAÇAO Ol! JiAUll.lfA('Ao, b"rn c(>l'!~ ~ (fO<ufntr.til(h f.fittid"1t1'lO
U••'" 11.<>9,d~vtt'''é '.f tlf\l.!fOgú., ft~ <'-f\t'iJt d;. Udt.~6.u dll f.'tffttflttJi dt I
(ond-l,,'. ClfOR.tI:~lJdv ""4"*- n,(n·Hu.fd(l"flh-\,rJIP "ti ~('IÓj.j

lt" l; '1*"(0. h",: ':"I\ (I _(tI": (,()~~ <YtQ: ;#!hl~j'" ~O~·!~f\(),-$.:·I'j, f«()!I), n():t-k~
{j,.I\ ti", (lR-\.r\-. l/h •• tb) llM"""", f1{I'j. '(A, "9 '''4fO 1'fi.~r,'tlO d~:1 t'frij) dii~

~::;;'~~:::d~("~r:~~~:!:~~.~~d:~~:fd~'~:t;~~~~'~i~:!:~::::~~,:{~';I
Hln. ófg~.h i,.~k jo(l~'j.N·"l-n .•• ~~ ltOU Ot\$iOlHAflú

lvbll1!'" l1.t.\.I (YJ ICC"V11.41 OOClJfAtJHOS Of HMHt.lfACM) vo ~;k ••
'~,Il,,,, ", \\)OOh\ ""I-"H"'~ÓOM Qf'>tuMu>~d ~ .••kJ"'"H'''''''' JoltU.ld.a: \.J

P•.•,HSq~t.ll4,t-. 11.(,"fr~'Qtd (c 1'( VI!~IIt{st~ ~('!Ó)..t •.• fJ"'.a( •• J~~l:<l

Cl.OUd·"'.~,<Sot~ .nnt~~:)~:S~':"l.•1J!:~d..l(HI
Gt .Jt'I'>JWl.i<tttl.M.;k'~~.lIt

__ ~NTfO,A:.:<,,-'·.:.' --'

OUINT,\·FE'tnt..
CZA·Cf. 2S DE '"AIO oe 2017

r, ••••.h~'hH .•.6.. l
I ~:==::")Fortolcza AVISO!

IA~"({,ffl" MI-mil.'lplll djf ir'lf' ••crqf\llVf<l •• \tJNI, ~l."'f\.t Il.I!)IJ\n (t,~"", .tlq.Jft ,. a I
~I("!~fhl <V,n,pp~; Vlh.i!1,fh() If ~.'V<6 A,t)hent w:U\, .•..• lKf"\'\l \W
tft\UI~.,q ,~p..,,,,- c ce NM'{JI,,,h'-Iot.I\J-Q~ R.-1 ,.wr..AVl'!""<;tr"4 A'II tq)l"'O,

l
"1'1(:r'!"'''-'I'C'I'(,~,l~',.t'''H Ijy.rIO(l .r· V,· 1"'\("'(\1'1,111'1":_ t \t IIJl'fl<

( .t) f<.",l ' ••'I'nH'StIl')H( .•,II1'.''' •••.I<')d..h ••·'Ç'onc ~.t,.M ..•""",rlo I>"I •••• ,~ •• ~
p'lf.uH .-,Kllfllfolt, kllht('r·",I(I.~ t.;','}

t.lft ~J. ('\f1"~1I1 t•• I'
A_ '-'. • ',' .. "'~L~' , " 1

S[(R( fARfA 0" :HINf' _

GO.TAl DE INflMAÇJ.O

UIo\OO 000 (lAMA - p"\'urvlVl MVM(JQ<Al Of -"\11101110 - "\'I~O O(~U(H~J.o--
,"(oLo "tHUCt"l f.1 '0" O~H 1. () "ii;!W l) f.(.~, l1J -".'t 1"""1 M~~ d<t
.•••.",0>1-' . ti U",.~~aqv ••#" •••• ,;Ji-"'.:i.....:t4ct-r.~ kU~;V\()<'I. Jottdf' ""tP!l
••.• lClJO'\.'1L l.é#-t~,..(u·-';'· I.U.:oJot;•••.tI)'l__tM·r#\-<kldlt •• t~.tt~~·"=~!n
* •.,-('. pt'>t:!A~.t 11\;1•• ;, ,,,,10 \k ( •..•~ ~Of. l~boooI''''~~p.;'. lt... ..,.-.~ ~
~.kI""'-Ul.J~ .•.•••:..1 ,.,1.10(, ~'.yf~ ~f~tw h·~.l\\ ••••ltt
ctl>"'or. çí «oi' ~. \.JnC !f"O(;jt-,I(~.·OOOAt.Ht" •• 01iMo

1V,,,,,,~lOI; i~O"fI·('I", ,....<01, 'v~(,"r ••~Cl;I P\."& ~.',oJlÂ"lr~o

.<.'lf<o/"."l(t~,l't"~JH'"l"!"1

- - -]
AVISO or llCIlACAO filtt\CASs"/I,OA

PROCESSO' r~fM.o ll[lflOl-J(Q'" 06Ulo.1, ORiC[M: INStlTUfO oourOR,
}()"\,H!l)tÀ. IJF ')(;r-ll(() • AlW.()xAkJ.AOO OOJUO'l .,1fJU!otlnlOOA.,
P1q~p.a L, ru.{ O :t.G»UI.O f)f_ ~~(OS. PO\HA IU1VI1""! (\t't"'lfU.'-l\I
M} n" .,0. •• O-- SACOS PLAS1'COS rAANSPI\RttiHS P"Po\ O I. 'lITUtrt L-'14:'1
J(,.f tff(.)~A .. r ('4 Aft>ftOO, CC .••••Ao'; l;.tttf"t(AÇ •• I O ~~lfIT"~''-i(~

P"ll/: ~~OÂN 1-O-~U.'1Cvi 1IU' t"i'IAD sn ·flI·~t ~ I"''' af()t)()
Df 12,DOll \''l~n 00 TIPO: ·.~l"ID r.u<.o OAtOHMAOlt Of~N(CIM~mO.
p~ Ill~J; ""..;V,~" .•'1.\((UfRAlOt\,KifAÇOt:"OAPRrJUiUHAVE(
tORTALt.lA.CI,fORtmJ'-Jp'-l:)Il(Qj\f<f1,OOh_ n'\\n1t)(\J l "''''4'\ (1 ~I
t/!t,'t( ~••.,dl,... t)~ 0<." NH,CAO U. ,1ItONI 0, /I'~, 'lIl011.,UJ! ;',lI J-..o(IM.vt.
, itACAiS/'I DA M_Krt Pl~O"'fl.t«()r\ •••.•••()o011••m ~ <Hjl~*.tu- (I", o(A,)<)lr. t'f'tl

'~'.,'d,·~1~(i4P,wdiQl{t',j.i'Ia,k 1'!Ct"f'IH}(J {( .••tI ti' Vlt".Ro"n \vb·rI..:Ifol
f!'tw.at\-c;. j-ftlt",l..-t4(l()UáHoJ'o't!ido ttl~f.)f,", 1'5):)4$2.10'" Ct fOR

fOfI,.:.•·:••n .•de '••·,'4dt2011 ~
4i"( " •. ,', ,.~, ••f't<'(',ra- ' '\at!f~

PRCGO[1I10tA, OA '!.fOR

e l' OIIC'O OA COM,ARCA 01 lRAIRI- C(AA~
o M..-ttt.'J;\rt'd,j}\iI"',$#~,i

to ~I~<-.O\tn."_.~of'«>
•• .-...... M

!~Ib--mtÀ ,4It(",w:,O
I"r •.••.••.~ •••.""

r•• ~.t#4 ••"'!)t,.\ Kéjkl';Y,,~ fll"l~t I')I)(~," .N.W-á ••••,u"l
".''I:'-W dt f,r,rl)o,

li - "f",;dll-mu., (;I~

,bFortlllez;'l
PROCUSO: ,.~{{.AO tHfH()', (O 1l1/'O".0IHGrM :"fOt.IAQ;,A
'111 t~'I;t t>"'~!l1t M ,OUJ~IO:(.U"f' IIV:OP1Ll~UVI\lAlJ(IJ*{,.ÁOO
~H 'tI'O f'H«(t'.. ,t'l\N.flIVH tf"" t~~;TUAIS A()(jISI(OU ar (Ant'A$
rt:AMI AS N.RA A(fLAF r COVI~t ~Ah.A-" A "tt{~n.~'A ~I ,)\1 DA V'vOl
. HlK «u« i-'1;O ftfbooo l)f " (f)l()lr~ Mt-~ts Ol I" oeoocor.' 1\,>/

Hv· (11 ; I,Ç()(~ f OUI<"lllflroT''V\)S ~fl/l"tO~ NO A~()'O t TU\-I Df
"f'fft(~\(t." Nsa tntrt. 00 11PO; VH,,'Oft N~f<Q O.A fORMA o
rORNtOM(ti 10: f>()R (l(MAHOA AP-, .•...wtkf'lt •• <i~C(HTRAL oe lJCITAÇOts O"
"Alft!TVRA tJt fO~f,l(~, ' <C'OA ,.~." .""'.,,, r ,'a ,,,,,,,.,,m·""w p,,,
Iltll •.•.«-r t" d<,·'1',1;"1r.!N~'~\!(I<l1..ql.,\dc>(I", 2$ di! Mo•• f" dI 'JO 11 ,'\0--8-d~ Junhq 1ft
',017 ••It.. f Õ")h IHOcfohlod .• tI'4~1l1.1 f'~1.t'.tl('(rbt-"ila ,'j.p(i)pcnt.~ü" lhet;<H
/1 f. "f1~' ,\ hlf' .·'t;>q d I"l., t1'l ·>(0 f ln~() wV'!W h{l'.f,O'" ,((li'ri,I}'.;\
Ablt"ur ••d ••~P"6P<J~1)H'" .!. lln(Hk.JQ-3d.-)unJ,.délOI'1 .~01Jh(H(h dó
dlf (I'.HluJ)~<)!nnQC1.tSt'\' _OdtO<ti>loltol d~l-''''!{~~OCl)t,,'A''P.:llt· dJ:\ l,UiW
d.1 04"~ J;.,nho dfl "Ol7!Hol"'Ii) ~ 8,.,111., o (4,t.I~.",1 ,~ ~rttQ!'lt.t\01." ••

d~f qioQdo \'l~ :fH•••.».p.f.\-o;·"lu~"'l~~~N( 1-(•••• U(·t.-; ttPw..
tJoNoUl!'Oi: N" f,.,,~w ri ("", I.,. y,qIRl" .•hn 'w.1bt.l. 'rll ., """1 ·IA ({
no t (Q.J1~H I"t ftllp:llíQmp,,,,.I0ft\fIN4 <'i'IQv.bt{p1oIt~"(C)'I!ld~"·;lW ,Hylfi

«(1-""'" hQ f't'·t;,i {k ,!••,.., d, reM.(t http://WWW I(m (f,..~ov btf!i<lt..."P",'
Mh. ''\I'l'tjf1\H'.Ó<''q •.•k.l ·~!'lnt·I8.5)H)2.J~11!(LI()It,

f~\(l"II"fÀ (! )" (I,' V .•~(,~1rio I
(,r,1"'~",jo/: ',;!!_ 'lMpfL-J,J.'

PR(SIO(NH DA (U·OR

~ ~~~~.~:.~ AVISO O( cosvo .4(AO

PHQCb;t,O:j·MGAotlf, '~or UOnOIJ.ORfGEhI.lti'111Iút;) J'!\f.fq
Mf )I.)A.) Ot: H)A1Atll'\ tp(M/rOAl 08JHO: (I. f.v.TA(.AQ:>t p.-ll'I'::\A
f<'U,IAlll"U-' lM Pl'lESTAC'AO O[ SUVIÇOS. O( kAV,..~~OjifUA (LA\lAOIM 0(;.1
t)AN:(,QS. CAOÜRA$.lONGAR!NAS. J'OllAONJ\S t S01'\"'\I (EM Sl~Vl OS Df
!.JMPU"- OE VISO, ~ 1~,>mUlO t>t ri -os t tlfv'DM ot F~IA.tllA oe
A(OOOOCCM A\ [,rW'I(A(1'lI ()i'A~rn'l""()'i DI\f>OSI '00 AM>::)'I
~:;~~Il~~,~'i~(~,~~,r,.~(!,,~~.!,~~}~':~ih1~~L010L~,~~:;"Jg;
PfU,HIfURA oe ':ORfI\I.ClA 'U~~01\f~n.~ ().IhI,(~ ~\o)f. (O "'-''''''''''-:0 dM

~D;~:';~~~Q41hi;i~~~~;;!~!~~vr\~.2S,~;':~l!d:~!!;:~~:,tt~;~7~::t

A~:'I11'1: :8:f,~~::;:;i.::,t~~~.!~~tr(7 r,~~~':i:~~~I~~~"i~~;o.:\\)~~~~~:;I:1
dfllJ,ulh ••)",,,ti hS •.h.,OlifC>h,hll<ldtl,Ull'!'H ..•. I" P..I ,,,.1' l<U••.!O

~'olOft ti. J,mho (j 1011 {th.If",i., ÚCl(j,.u,U .•) (1 Ctfihl 'lofIIH! ••.,.,~, '0& ~"I
dl'j.t)('.,,, I(Hh, l'k.t~hWfj.~p,lt~;i)fn.j!t.) .•j\j.h",...,.Ifl.1«(·(lTloIld\ l .1-"> i'--\,h,'~
til. '</')' 'U>ti,"'· ", <-I1't\\7{i 111 '(Vt'.!v ·;-,t.t1Ji.,I"...,. N{li l" t. (1"(1' .IIH ',,/.; (

,,, 1 ~ ,,~,,\; hnll:Il(Ort'lP'o!'.!Ollotl"tll ('" 90'1 l>ollutr'i(Qfu,dfll.ôJ\1) .1\.q)
t 1Mi)no .'()fl" d-> t<;.!!,,\~ (t.,))( ',1 (t hitp;lr.-ww.hf" ("'9()v.lJtofli(!t"ç(K'1-1
M.H.1h"'\ ',"'n"~QtI ••!•••4<)T~,...,.. {ISUolS1.l4n{ClfOR.

rVftd .(l :•.t1o·.I),-l-H,I~)i)IJ
vu-' d !k"""~ V-lUN<

l'IR •.•tO[NI"'O"CU~

-- -,
.~~ ~~~Wt~{~;:, AVI~O OECONvOCA(AO

PAOC(.SSO: N'h·AO flf Pu.'):,,;·(O N'"' LunOl7. O'hCtM; -t(AHAl!lA
v ( '~'(II"I 0'" 'j.A;.ltJt $MS,OIJ.J(.TO:( N\ 'I1vIQOfi.f O(}r~rAtl(nAC/l,OO
"(( ••~r~(} ot ?jlf(~ •• "~ ""\lR'j t (",,'\lAI\ AOUllIÇOlS oe
MtOICAMfurOS IMANWVl.,tH)O$, I 'l.)ll\lAL'V\ AOS JI~"l"'~ 1..t<i~OO'" '"
!i(1i1 TMIA 1.1V~ftWAl nA \AUOI Dl l~fAU1A. pttO t'ls.'ttOOO or 1>'1"00:10
111SI \ ()I Ato.!)() (0\\ A\ IWI."t( N:;OIIF ()UANnlAll'/()<'pk(\I,~IÓ\ NO
,o\/.i(.x I n~MO 1)( Al fi u( 'f\~A orvn {"'fAt 00 fWO; "'lNOM PliJ{ü DA
fORMA O~ rOJttt(.(JM(NfO: POR O(MANOA. A Pr\t'fk(I'" (1.\ CrtflltAl or
LICITAÇOU 01\ fiRH(ITORA OE rORlAl (l,A ~ (UO~ t!)fi'l.) PUbb:O j}Jfi
(~ l~nto rim l--l(l',tt'h·\. f <k<"",*'\ iJ\1 1'o\ud6\, Q<~~ do dl;l 'S d. ", .• 10 dlil-
'J01' .,08 d.l\1t'o~dt }'O" Al.),O')h Hto, .•,lo cf" 8".,111,) , ...•.t.U.ff'(t l-wonfIQ~'\'
"'ropOth\ dt Pr ••~o" ,~ft', ·It'~" Mt~ Pf rt, no lM#'ft'(O (Iit>ufon o
w'oNW.tI(.f,,(t:'fH-.«lm br, A Ab.fW, •• dAi Pro'j)ó,tat .cónt ,...,1 f\l) (L.aC. d~
junho d~ 1017 .•H O?h (tlO'oIfH,I ti." 8f~HiII., •.a 10-<.lOt1.. S." o dtl tJh'PlJh di!

l.•.,'H·,.\tOCOflt.'f.!.;tj,i.HHf IJ.I\ 1 oIh dtuh08dt hmho d~ 0171Itl),.lflud,fk-,WIl~J
O ((lIt,,1 n.t i~h?.l t~",QJt{t.l "" J ,j!~llO\~;tq Ó{K. lfM1~~Jd~ r'<u,- r"',-,·.~,·~,\~
.lV'~>O r\,1 (('1)1',11 (1, l..k'I1'~Õf"If::~•.~110 Kzy.JI~~ I) (t'fIllQ, to (Q11'\\" ••••t;il'
ft 11m ~..,.bHdót. <I' 1"'1"1(0 r{)r~"h·u,CI. 1\(1 l «)f!\P!.-n
h(1jl:'/(.Qmpt .• t,(on .•••I••'lI (.,9i}v,b'ipub1il9[in<t ••.•• ''P .'\SH ('()fnOf\oO~rort4§-ld~
I.KI1~~\ (I••• lOi\ (I· hUI):lIww-w.\u",U:.90v.!.HJII(hH/)U{ M1,{,)·ttll
t(.forn~ o--'I~~t'A6I' {'~tJ-tl$:W4171(&.fOk .

f~tJi,,"l •• lf ,. dI." t,~",,(Ht;> 20"
( •.•1Itl W""w~.,..",.

r--=,--- '_R(SjOtN1t~D:':Cl:f=O=R::...:::__ -:==~

• ~(.fIHtur.., dq

(..,.!....; Fortnk!z:;. AVISO er -t- UOVA (ONVOCA(AO f
rkOc:r~~O: PR[(, HFTn~VO W :J1jJ{101(j" OIHe!M: 1"'.I\llTtJfO OOUfMf
JCY1 fllorA IsF. OOJ(fO: (O~l~m);l OftHH.) ') vH',It,jq (lf/i.CAO O
,"(,.1 ,)tO f) pt. (01. PAR" J UfURh\ i i vpn)Af\ AQUISIÇOCS Oi! J}"'f. S
(IAúRGIA lR.A\JM/\TOLÕG1CA rARA "ll·~,*,p,..,. hi. J\' Ar)', (IRH'~GI(,.,{,
O() ',:tlIlV!O DR 1tY-( HU')IA 1)1 ~ ,oL(0'4l0 COM A\ 1'.t'lí..I'K.A<;óf' t
(lU""" TAr:v()\ PJtt\l!~tO'51 •.~O 4Nl.(O t fl RM() Df fltJtJ:!r' ,. <li lDP-'t
PoItu' ().{)O!)i fJ ('()ll Mi"l\ t>OlIJ)():~V}; '1tf>I't(O 01.fOqMAOE.
fO~ lCIMllilO:PéRDIMN >li A... _.d.C(N'I1I~lO ll(.f4ÇOfSOk
Pftllt/l'\)Jt4 ot FORll\lU-" (VOR t/)f"t'o1 cut~\( ~" •• tI .••~In d~
L« "!~'''~ 'Y,JI\fll'/"'t"''''W q~(d.),' l'ditM.1todfl01?,tO'dtJ\Jt1hQtJf,
10\1 "Uih09h lHo'olllO d. 6,oilIH.J,_".·.tfÁ 't'(f!-fld<,." PIODQ\iU d. Pft«ul
:~f,~.t' ••"d>JIt~~!:~I~:7:;~~~:r.i~~~:,,!,~~~:~;:~:,~:~~~~~;j\l:\'a;i~~:;!;~;:l:'
tI_{h\t>I".)I.'()(()-i(I()(}'\-S"u- ol1@Oh"vtl)d'l'llJJfj(i:\Q{Otr'\",J,.lh>t1 d.,~ 14hooJ

(\•.,,08 de Junho de 1017 IH')'Alkt de (h~),h,,) O E.<t,l"Jl Il •••Nt'Q', ••..'>(' ,h .• r l
(J'.,f~I~-'Od '\II~t"'~"""· ~'I\Jl.P ••u..",~ul~ .••, "<!<J.'.w;)Qn"C"f'tr,,lt!<f '\<f( "S,~
ti,,) tn~ \r1U.k 11 (rr.! \},"tí C h' Vil P•. l'ff\ ~d,,...,.. Tf:'tl .•.•.•~ '(li! 'J,I'('J

,~ • 'P'J~ hnpJ/«(>f"pfn.(o,hlua <+ gov.bllpub·"ollnd •..•u" .htfl~
lI)(' '/-,oPorld' Ôl' ll(lti(ÕIt'\ reM (. hHj): .WWW.I(M(t ..90v.bt/l{1i:ho\<9f..
M..'t l,)lnl4'ÇÓ\'H4)1•••••,'. tU}.]412.HllfClIOft

f<Jo'1,11> ·.,(r ,..••d~I,.l •.,·.". .tO!]

(if't.<l'I<i;l~$14(/1Itr1.

PA( IOlNreDA~

PUOl'CAÇAO

"'•• hl'H.t~fl

FQrtall!za
PROCUSO; P~HiAO Uflft<;l'1t N- nUlO 17, CHHGEMI S.lCRf TAJ«
MV."!(IC'A.1 OA.SAUI)t· SMS.. OOJ[l'O:(QNÇ'11UIOOfi-II ro )l,.llCtlAÇAoO

~i:~~~~t~\o7f{~~~1r::t"M~~~~~~S.["l~':'j~~~~~'C~~U~$i3~~~o~~
t: SHNA{)()7 A(.~ t-iO'SlHA.I\ M • ( r"Ar\. t» JOfHAH1.A, PilO ",!.'RJ(}{)r() t)t 11
IlOl1 '''1,(\ ()( .(0800 ( fi A\ \;1'10".,,01, l ()IJ""IlM:vü'\
1'I({'1I\h)') A."itM)! Ti V k'I!"fh(IAOt'.H H)(T"I t>Ollf;l'O~Mt" ••~
'1(((0 OA fQftMI\ p, fOiWC(IMttno; p(fi( f)fM~:\nA. " 1-. ,jfft.p th
cr,.,rÀALOtUCI1A -OtS.IM,PA(f ffuRAOH01HAt.,(lA (ltOR10l',~"t>Vb'co<:q.
Poi'''' u•.•.-••••.WN:f·tu lll(i!Ml-If'\.dt-f,\.t'\in'M~\U~ c1U«, Cli'lS;:I'lM ••iod.
201) ,,0lI d. Junho ÓCil0171thl 04\09hU~(),.ltod"Ot,,\i,ljhl ""U·,á't"C'hr!'!.d04\o
P,Oi>t:ut:ft d_ V""<O\ lt(Cffi'tF\ •• t'~t!'Pf~U-, no t~t'N{() h ••·.<mi<ú
WWIltJIÇ'(o1(Qt!~(/.(Otft' br I.. AtJ.tutur, (tu fif1;}PO" ••• ~Ot,l.('(M,' f\QW' 03 d.
Nf,k(l di 1:017.~, 1j9ti i~iOhVI(l dtlhf)íll'&'" ül.l\K"Od' $01'\\)0~' O!fptil} 4"
UI',"H' N1N.;.óp;!r1i-ffhn '4hdc)d,~03d. ht-i\hod•.'O\1i1"o'~li()dt Bi."il1;j;)

~~~~~'~t~;:d~~l(:':~"','j ~~~: ;;~;~(~~I~~t~:(:~~:r~~~
R.(>II"" $VOH'!{)'" r 1 •..•.,"<.0. fOlt41"l.tL '" ,(l)l'!\pld~
http://(ornlJt .•t.f9Jt ••l.{,i,'{',f1o'l.bl/pvbll(91nd ••. ,~~ ,Il""" "'I\()noPNWI\k"
llt !IÀ~O#t do TeM,C' hl'P!tlW'ww.'cf'!'I.(! qOy,t}flIIChlt(QUI M.ltl!U
oM'U/n .~~~) _ .for" "'.J4U...l471ICLTOi\,

fortA ;r.·cr "'d~tAlly(f~lO ,_
~'Id~M.J(-""'iO
pnrSIOtNl( 0"1'0"

••.•• ".1 ••.•u~.• ~." •• \11 \.A lUi Attl'tI,)i;'II:.~"O$ L I•••.tt',,-clf-~"C~f$ l.Tp.••
~ ll'l-r:l a.Oo"c .•• I,.. ••..., I""CI'Aat\lOCNf'",1" Q!. ••• 1tN?OOlM., .•.•·~~Q.j.)
i. "".t, vlnA \'tnot.c •••~,Wll I'H'..IAou'tA AI,.V{",(_AlVAOCO rN~J !ll

"'.()J~A '., .1CÇlOOO M)
~Lt ''1 Kl.(V "IA Cll.fOeu~~ilt.

·;A,o\s.c~t.A00 Or \.1 '. \-VenH. M_OO't1o COl't.~O-OO CO 1.1 II LUIS
!..!Ahre; n-QN(tOOO CGt.l 11)U •.'-..ttA HA~L UAfl$1A 1'( Jo.l'I'VoOO AJ.t' H.T

,,~. IJAfi.Ç();$ LAl.AJtOM(L.OOO-"(SOCl tyfl1 li \llL.lAltQJlllOurt I (J.!J9

'~8tPl!.lT rnArGlSCOSU\ tK~GOJ.Sl\·I"OOOtJU"aMMI1"
OO'lOtCflno I\ONl.\ AI 1M00 Wt.! 01,'taJO ItOnrZOUt~ 1 1f/i"i(~!A

A/tL.t 31 CA~I~$,nf.·Cl\.$Ch.UllC C\i&OO 0I!Ji
lf,1 F~iÂ(~l$COHiJO"...o:!ll J::(flAllf.lAOl. e:-"t\VAI..t40 01\.r 01 f\Af "-tUA

'IA lI' lU 00 08"'1 01 J\A HAEL AOOf(!<)uC$ PtufO 00 ot "r ~'I' q,;.M! ,

.ftColld<1u· 'ofl.~j, Óltlit •••••• ·,•.• fif~1W)(.O"'II.,Otl, ~.ti.",~"


